est. Sed time peccatum, quod ex voluntate et electione procedit. Cave tibi a tribus corporis tui membris, oculo, ore, auditu. Ne forte aliquem torvis et invidis oculis respicias, et ore quaedam noxia proferas; auditum vero sanæ fidei adhibeto tantum; ne forte perversum sermonem admittas, vel ex noxio auditu ab imprudentibus cogitationibus supereris (74), et revertare velut canis ad vomitum tuum. Sed potius novissimam diem **208** tecum reputa. Neque enim tu solus in seculum vives: sed memento futuræ illius coarctationis suffocationisque, horæ obitus, urgentis sententiæ Dei, angelorum festinantium, animæ harumce rerum spectaculo turbatæ, conscientia sua graviter percussæ, et res hujus sæculi miserabiliter respicientis: atque indeprecatibile illius peregrinationis necessitatem in tua mente describito, nec non postremum communis hominum vitæ exitum, quo tempore veniet Filius Dei in gloria sua cum angelis sanctis suis. Veniet namque et non silebit, cum venerit Dominus judicare vivos et mortuos, et dare unicuique secundum opera sua. Memento ignei fluminis, vermis qui nunquam moritur, æcerbi luctus, stridoris dentium, inextincti camini. Omnia enim nuda et aperta exhibebuntur, cum tuba illa magnum quid et terribile personans excitabit eos qui a sæculo dormiunt: « et procedent qui bona fecerunt in resurrectionem vitæ; qui vero mala egerunt, in resurrectionem iudicii <sup>73</sup>. » Memento visionis Danielis: quo pacto ob oculos ponat iudicium: « Donec, ait, throni positi sunt, et Antiquus dierum sedit, et vestimentum ejus album sicut nix, et capillus capitis ejus quasi lana munda. Thronus ejus ut flamma ignis, rotæ ejus ignis accensus: fluvius igneus fluebat in conspectu ejus. Millia millium ministrabant ei, et decies millies dena millia assistebant ei, iudicium sedit et libri aperti sunt <sup>74</sup>. » Tum bona, mala, manifesta, abscondita, facta, dicta, cogitata, derepente omnibus audientibus cum angelis tum hominibus palam revelabit. Omnia enim, uti supra dixi, nuda et manifesta exhibebit, coram terribili tribunali. Vide igitur ne residuum temporis, quo te oportet immensam ejus misericordiam flectere et demereri, in vanitate absumas; quod postea ad portas inferi exquisiturus et optaturus es: nec invenies illud, quod in medio dierum tuorum cum adesset respuisti. Recordare itaque horrendum illum diem iudicii, quo causam dicturus es, quo pacto dicturus illam es apud Deum qui te condidit, quia ipse iudex est vivorum et mortuorum. Quoniam glorificatum est nomen Patris et Filii et Spiritus sancti, sicut a principio ita et nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

ζώντων καὶ νεκρῶν, ἅτι δεδῶξασται τὸ ὄνομα τῶς

<sup>73</sup> Joan. v, 29. <sup>74</sup> Dan. viii, 9, 10.

(73) Supplevimus, διδασκαλίᾳ ἐπίστρεψε. Coll. II Tim. iv, 3. Vulgo, λόγιον ἀσεβεῖς.

(74) Conjectando sic vertimus.

Πατρὸς καὶ τοῦ Υἱοῦ καὶ τοῦ ἁγίου Πνεύματος, ὡς ἐπ' ἀρχῆς καὶ νῦν καὶ ἀεὶ καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

13. Completis hisce duodecim praeceptis, episcopus ait illi : Incede in hisce praeceptis, et cohortare eos qui audiunt ut incedant in illis, ut pura sit eorum poenitentia, reliquis diebus vitae eorum : confidentes se non modo remissionem peccatorum recepturos, sed etiam caelestis regni hereditatem, quam sedit Deus ut nos assequamur, gratia et benignitate Domini nostri Jesu Christi, cum quo Patri et sancto vivificoque Spiritui, gloria, honor, imperium in saecula saeculorum. Amen.

14. His auditis praeceptis Antiochus, descriptisque quasi in libro in corde suo, festinanter in conobium concedit haec secum reputando : Ne si solus degam extollar, et mihi metipsi noceam, ad obsequendum fratribus me tradam : atque singulorum institutum vitae contemplatus studioque permotus proficiendi, per Dei gratiam eorum virtutem imitabor. Quod etiam ita factum est. Ingressus enim in conobium, ita cum fratribus versatus est, ut arbitraretur se non cum hominibus, sed cum angelis Dei vitam agere ; jussaque omni studio, alacritate, et gaudio compleret : ac omni fastu, superbia et mundanarum rerum memoria eliminata summam exercebat temperantiam, obedientiam, humilitatem, fratrum amorem, taciturnitatem, charitatem ; nihilque aliud cogitaret, quam praecepta monitaque sancti Patris et episcopi Athanasii, et spem in Christum Jesum. Nullique non fratri utile et fructuosum erat, quod hominem cerneret olim in mundo divitem, praclarum, atque omni urbanitate 209 educatum, jam se non putare hominem esse nobilem atque liberum ; sed cum omni vilitate degere. Deumque laudabat qui plura impertit hominibus, quam ipsi petant vel requirant ab eo. Quem cum videret praefectus monasterii, tot tamque praclaris Dei gratia pollere gestis, atque nulla non ornatum esse virtute ; secundo post ingressum suum anno, ipsum constituit monasterii sui apocrisarium ; ut in urbem pro qualibet necessitate concedens, magna cum pietate ministraret, quam rem fratres omnes comprobant.

Servus porro Dei Antiochus, repugnare nescius, summa cum pietate, ut ab initio, eam executus est obedientiae legem ; postulataque omnium fratrum oratione, in urbem concessit, ut omnibus monasterii negotiis vacaret. Repertoque ibi viro sibi olim amico, Ecclesiae diacono, cui nomen Pistus, apud illum diversabatur, cum officii sui causa concedebat in urbem. Sed invidus daemon tantam viri solertiam et pietatem conspicatus, illud minime ferens, vide mihi, quaeso, quid machinatus sit.